REQUERIMENTO N.º                       /2014

(Da Senhora. Rebecca Garcia)

Requer a desapensação do Projeto de Lei n.º
2633, de 2011, que “Altera o art. 2° do Decreto-Lei n°
288, de 28 de fevereiro de 1967, que altera as
disposições da Lei n/ 3.173, de 6 de junho de 1957, e
regula a Zona Franca de Manaus.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a
desapensação do Projeto de Lei n.º 2633, de 2011, que “Altera o art. 2° do
Decreto-Lei n° 288, de 28 de fevereiro de 1967, que altera as disposições da
Lei n/ 3.173, de 6 de junho de 1957, e regula a Zona Franca de Manaus”, tendo
em vista tratar-se de matéria distinta do Projeto de Lei ao qual foi apensado (PL
2403/2003), já que a proposição a ser desapensada visa tão somente a
extensão territorial da área da Zona Franca de Manaus, para municípios
contíguos, tendo em vista a limitação de espaço físico disponível para
ampliações e implantação de novas unidades fabris.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2014

Deputada Rebecca Garcia
PP/AM